384. Epistolam quoque Regis Ioannis Aragoniæ ex archivo defumtam adducunt, quâ Eimericus, nequam hominis, & pestilentis, sui que & eius subditorum publici inimici, ac venenosa vipera; necnon & Fidei orthodoxæ suspecti compellationibus diffamatus, in exilium eiicitur. Quibus quidem famam eius ita gravantibus testimoniis opponunt Dominicani horum non illibatam fidem, ac præ aliis inverisimilitudinem suppositionis Gregorianæ istius bullæ. Insanum enim, & cuius vix esset capax homo haud emotæ mentis, nedum eius, qui munus integrâ famâ obiret, Inquisitoris, videri debet, ut celebratissimi eius temporis eremita, ac propter Fidei odium à Mauris mactati Lulli doctrinam, à pluribus probatam, defensamque, conficto Gregorii Papæ Avenione ferè in vicinia sedentis diplomate; neque uno tantum, sed tribus (totidem enim super eadem re à partibus productum) statim examinandis, ac si falsa inventa fuissent, cum auctore & falsatore damnandis, convellere ac extirpare se posse, ac tantum facinus mansurum impunitum, sibi persuaderet.

385. Sed nos litem hanc nostram non facimus, id, quod sine missione inter partes decertatum bellum novimus, iis relinquentes, & eo adiecto contenti, quod vel testimonio domesticorum Eimerici constans haberi debet: eum scilicet nimio, & quem vix ferrent ea tempora, zelo tractum ed usque in exercendo Inquisitionis munere processisse, ut in Perpinianensibus ordinis seu provinciæ suæ comitiis eo decedere iustus sit, eidem tamen post aliquot annos restitutus; at æque infelici exitu, cum in odia multorum incurrens, regiæ etiam offensionis scopulo navem illiserit, extraque ditionem totam Aragoniæ regni peregrinus & exsul patriâ demorari coactus fuerit. Hæc in historia ordinis Prædicatorum Monopolitani Episcopi extensius narrata fidem fortasse mereri possent, darique temporum malitiæ ac impotentis inimicorum, innocentis & tantum, si Deo placet, nimium

Biblioth. vet. Hisp. Tom. II.

iusti hominis per exilia & odia vexatio; quin tamen errorem historici laudati manifestum sequi propterea debeamus, qui per sequens decimum quintum ferè totum sæculum Eimerici memoriam resque gestas 5. parte lib. 11. cap. 20. digessit: qua in navi vehitur etiam Ioannes Marieta.

386. Melius quidem nuperi Scriptores Dominicani, Ambrosius Altamura in *Bibliotheca* ad annum MCCCXCII. & Vincentius Maria Fontana in *Monumentis Dominicanis* sub Simone Lingoniensi, Elia Tolosano, Raymundo de Capua, præfectis generalibus, cap. 8. 9. ac 10. per omnes ferè paginas, veram illius ætatem & acta literis tradiderunt. Quod verò ad meritum doctrinæ pertinet, illibatum id, vel inter tot pessimè sententiarum iactationes, hucusque mansit; opera enim ab eo scripta, & vel typorum beneficio foras emissa, vel etiamnum latentia, doctissimum, tamque divinarum quàm canonicarum literarum eximiè gnarum fuisse ostendunt. Inter cetera autem caput semper extulit: